



Prosano ApS
CVR-nr. 26 16 11 26
Årsrapport 2018
(17. Regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d. 15. maj 2019

Pia Nissen Tylak
Dirigent

Tal-link ApS
CVR 32 82 80 27 - Mail: info@tal-link.dk
www.tal-link.dk

Sct. Nicolai Gade 1, 1. sal
6200 Aabenraa
Tlf. 29 84 75 41

Indholdsfortegnelse	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	3
Anvendt regnskabspraksis	4 - 6
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet: Prosano ApS
Per Bjørns Vej 18
3100 Hornbæk

CVR-nr.: 26161126
Stiftelsesdato: 1. august 2001
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion: Pia Nissen Tylak

Tal-link ApS
CVR 32 82 80 27 - Mail: Info@tal-link.dk
www.tal-link.dk

Sct. Nicolai Gade 1, 1. sal
6200 Aabenraa
Tlf. 29 84 75 41

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i virksomheder samt beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på årsregnskabet for regnskabsåret.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 150.354,-, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 541.842,-.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

ÅRSREGNSKAB**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**

Årsrapporten for Prosano ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Skatteomkostninger

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

ÅRSREGNSKAB**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS****Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag og tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

ÅRSREGNSKAB**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS****Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Efter sambeskatningsreglerne overtager Prosano ApS som administrationsselskab hæftelsen for de tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med de tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste		-13.097	-12
Resultat af ordinær drift		<u>-13.097</u>	<u>-12</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	163.257	309
Øvrige finansielle omkostninger		-2.706	-2
Ordinært resultat før skat		<u>147.454</u>	<u>295</u>
Skat af ordinært resultat		2.900	3
Årets resultat		<u><u>150.354</u></u>	<u><u>298</u></u>
Resultatdisponering:			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		52.900	0
Overført resultat		97.454	298
I alt disponering		<u><u>150.354</u></u>	<u><u>298</u></u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Anlægsaktiver:			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		729.115	566
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>729.115</u>	<u>566</u>
Anlægsaktiver		<u><u>729.115</u></u>	<u><u>566</u></u>
Omsætningsaktiver:			
Udskudte skatteaktiver		20.000	17
Tilgodehavende skat		0	10
Tilgodehavender		<u>20.000</u>	<u>27</u>
Likvide beholdninger		40	0
Omsætningsaktiver		<u>20.040</u>	<u>27</u>
Aktiver		<u><u>749.155</u></u>	<u><u>593</u></u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-101.959	-102
Overført resultat		540.901	444
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		52.900	0
Egenkapital	3	541.842	392
Anden gæld		10.000	9
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		75.000	75
Kortfristede gældsforpligtelser		85.000	84
Gæld til tilknyttede virksomheder		117.803	117
Selskabsskat (skyldig)		4.510	0
Gældsforpligtelser		207.313	201
Passiver		749.155	593
Oplysning om eventualforpligtelser	4		
Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2018

	Virksomheds kapital:	Reserve for nettoopskriv ning efter indre værdis metode:	Overført resultat:	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale n:	Alle klasser af egenkapital:
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Primo	50.000	-101.959	443.447	0	391.488
Årets resultat			97.454	52.900	150.354
Ultimo	50.000	-101.959	540.901	52.900	541.842

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2018	2017
	kr.	t.kr.

Note 1: Oplysning om indtægter [inklusiv udbytte] af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	163.257	309
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	163.257	309

Note 2: Oplysning om finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder r:	Alle finansielle anlægsaktiver r:
	kr.	kr.
Kostpris, primo	80.000	80.000
Kostpris, ultimo	80.000	80.000
Opskrivninger (akkumuleret), primo	485.858	485.858
Årets resultat vedrørende kapitalandele (opskrivni	163.257	163.257
Opskrivninger (akkumuleret), ultimo	649.115	649.115
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	729.115	729.115

Note 3: Oplysning om egenkapital

Anpartskapitalen består af 50 anparter á kr. 1.000,00 eller multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

For yderligere information, henvises til egenkapitalopgørelsen.

Note 4: Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.

Note 5: Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.